АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2022 № 695

г. Качканар

Об утверждении Плана мероприятий
по повышению эффективности муниципального жилищного контроля

на территории Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях
повышения эффективности ° муниципального жилищного контроля
на территории Качканарского городского округа», руководствуясь Уставом
Качканарского городского округа, Администрация  Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности
муниципального жилищного контроля на территории Качканарского
городского округа (прилагается).

|

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского округа\, А.А. Ярославцев

Тезитрофия эСизфи, г. Конни, ул Съоралова, Ув,

Тьл, в-06-1-6ННИ, ИНН 61507275880, Звьшь 176 от 18.04.1027. 5 500 эк.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 12.07.2022 № 695
«Об утверждении Плана мероприятий по
повышению эффективности муниципаль-
ного жилищного контроля на территории
Качканарского городского округа»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ
по повышению эффективности муниципального жилищного контроля

на территории Качканарского городского округа

С Наименование мероприятия Срок исполнения Отчет об исполнении

1 | 2 3 | 4
° Раздел Г. Консультационная и просветительская деятельность

Подготовка и размещение информационных материалов на
официальном сайте Качканарского городского округа об—до 22.07.2022, далее

1. |обязательных требованиях, которые контролируется в рамках актуализация по мере
осуществления муниципального жилищного контроля необходимости

.- Раздел П. Мероприятия без взаимодействия с контролируемым‘ лицом (в соответствии с Федеральным законом
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контролев Российской Федерации»

‚ (далее — Закон № 248-ФЗ, а также статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее — ЖК РФ))
Проведение контрольных мероприятий

> ежемесячно, по мере2. без взаимодействия с контролируемыми лицами (выездное
обследование)

необходимости

м

1 2 р 4
Проведение контрольных мероприятий
без взаимодействия (наблюдение за соблюдением обязательных

З требований (мониторинг безопасности)) В отношении ежемесячно, по мере
`

муниципального жилищного фонда при размещении информации необходимости
в государственной—информационной—системе жилищно-
коммунального хозяйства (статья 74 Закона № 248-ФЗ)

Раздел Ш. Профилактические мероприятия (в соответствии с Законом №248-ФЗ)
4. по мере необходимостиКонсультирование контролируемых лиц и их уполномоченных (при получениипредставителей (статья 50 Закона № 248-ФЗ) запросов)

ежемесячно, по мере5.|Информирование контролируемых лиц (статья 46 Закона № 248-ФЗ) ? р
необходимости

6. = в случаях,Объявление  предостережений о недопустимости нарушения установленных Закономобязательных требований (статья 49 Закона № 248-ФЗ) №248-ФЗ
Раздел ТУ. Контрольные мероприятия со взаимодействием (в соответствии с Законом №248-ФЗ,с учетом особенностей осуществления

муниципального контроля, установленными Постановлением Правительства Российской Федерацииот 10.03.2022 № 336 «Об
особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля»)

по мере необходимости
(при наличии оснований,

предусмотренных
законодательством)

Проведение внеплановых контрольных мероприятий, внеплановых
7. проверок по основаниям, предусмотренным Постановлением

Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336